АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 47
от 27 апреля 2016 г.

	 Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселение Чубовка на 2014-2016 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3.3.7 Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Чубовка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Чубовка № 52 от 08.06.2015 г., Уставом сельского поселения, администрация сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселение Чубовка на 2014-2016 годы» за 2015 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка»
	Глава сельского поселения Чубовка

муниципального района Кинельский

Самарской области
	                      А.А. Авдеев

Утвержден

постановлением администрации

сельского поселения Чубовка
от 27.04.2016 г. №
ОТЧЕТ

о ходе выполнения муниципальной программы

 «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности в сельском поселение Чубовка на 2014-2016 годы» за 2015 год

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Объемы финансирования

 (тыс. руб.)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка плана мероприятий по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	выполнено

	2
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния правопорядка и общественной безопасности
	выполнено

	3
	Обеспечение участия общественности в деятельности формирований правоохранительной направленности, добровольных народных дружин, активизация работы внештатных сотрудников милиции
	43,3
	20,4

	4
	Подготовка и распространение методических пособий по повышению правосознания граждан.
	2,5
	1,7

	5
	Анализ, обобщение и внедрение опыта проводимой в Самарской области работы по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	выполнено

	6
	Организация пропаганды здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентации на духовные ценности в средствах массовой информации и Интернет
	2,5
	2,5

	7
	Проведение социальных акций

	4,0
	4,0

	ИТОГО
	52,5
	28,6

Целевые индикаторы (показатели), характеризующие ход реализации Программы
	№ п\п
	Наименование целевого индикатора
	Единицы измерения
	Базовый показатель
	2014 г.
	2015 г.

	план
	факт

	1
	Количество правонарушений, совершенных на территории сельского поселения Чубовка
	чел.
	58
	56
	54
	52

	2
	Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними на территории сельского поселения Чубовка
	чел.
	2
	1
	1
	1

	3
	Количество граждан, повторно совершивших правонарушения
	чел.
	4
	3
	3
	2

Оценка деятельности ответственных исполнителей по реализации муниципальной программы:

ответственными исполнителями – администрацией сельского поселения Чубовка и МБУ «Культура, спорт и молодежь» сельского поселения Чубовка выполнены мероприятия программы, запланированные на 2015 год, на сумму 28,6 тыс. рублей, целевые показатели достигнуты.